
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 21η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 803/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 07/04/2015, ημέρα Μ. ΤΡΙΤΗ και ώρα 11:00 π.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 02/04/2015.  

 
Θέμα 32o 

Έγκριση πρακτικού της τριμελούς γνωμοδοτικής επιτροπής διαγωνισμών, του Πρόχειρου 
Μειοδοτικού Διαγωνισμού για «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΤΟΥ 
ΗΜΙΜΑΡΑΘΩΝΙΟΥ 2015» προϋπολογισμού 20.750,00 € συμπ. ΦΠΑ και β) αποσφράγιση των 
οικονομικών προσφορών σε επόμενη συνεδρίαση 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Δημάκος Δημήτρης 

 Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Σαπουνά Αγγελική 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/07.06.2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Οργανισμού της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011), 
3. Το άρθρο 15 και τα άρθρα 26-39 του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου», 
4. Tο Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/08-08-2014) «Μέτρα στήριξης της ελληνικής οικονομίας, 

οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις»,  
5. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ Α’ 194/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
6. Την υπ’αρ.οικ.177070/10-09-2014 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Ανάθεση – 

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες» (ΦΕΚ Β’ 2542/24-09-2014). 

ΑΔΑ: 7ΓΦ77Λ7-ΧΤ0



7. Την υπ’αρ.οικ.183947/22-09-2014 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Αττικής» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ’ 599/30-09-2014). 

8. Την υπ’αρ.οικ.234321/27-11-2014 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε Περιφερειακούς Συμβούλους 
της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Περιφερειάρχη” 
σε Προϊσταμένους Διεύθυνσης» (ΦΕΚ Β’ 3203/28-11-2014). 

9. Την υπ’ αριθ. 621/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με 
την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της με αρ. πρωτ. 62797/24-03-2015 προκήρυξης του Πρόχειρου  
Μειοδοτικού Διαγωνισμού, προϋπολογισμού 20.750,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α., για την παροχή υπηρεσιών για τη διενέργεια του Ημιμαραθωνίου 2015.  

 Το υπ’ αρ. 9/2015 πρακτικό της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων 
Διαγωνισμών & των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης,  το οποίο  αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας εισήγησης και έχει ως εξής: 

 Κριτήριο κατακύρωσης είναι η συνολικά χαμηλότερη τιμή. 
Στο πρωτόκολλο κατατέθηκε μία προσφορά, της εταιρείας: 
1. «GENESIS ADVERTISING ΕΚΤΥΠΩΣΗ-ΠΡΟΒΟΛΗ-ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ Ε.Π.Ε.», η οποία έλαβε 
αριθμό πρωτοκόλλου 68855/02-04-2015. Η εν λόγω εταιρεία κατέθεσε προσφορά για την ομάδα 1. 
Ενώπιον της επιτροπής υποβλήθηκαν τέσσερις (4) προσφορές, των εταιρειών : 
2. «ΤΥΠΟ & OFFSET Δημήτρης Γ. Μπλετσογιάννης»  
Η εν λόγω εταιρεία κατέθεσε προσφορά για την ομάδα 1. 
3. «EXPO FORM ΕΚΘΕΣΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΟΝ ΕΠΕ»  
Η εν λόγω εταιρεία κατέθεσε προσφορά για την ομάδα 2. 
4. «ΚΑΛΟΥΠΟΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΡΑΒΑ ΑΕ.»  
Η εν λόγω εταιρεία κατέθεσε προσφορά για την ομάδα 2. 
5. «ΚΟΥΤΡΟΥΔΙΤΣΟΣ Χ. – ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ Α.Ε.»  
Η εν λόγω εταιρεία κατέθεσε προσφορά για την ομάδα 1. 
Σημειώνεται ότι για την ομάδα 3 δεν υποβλήθηκε καμμία προσφορά. 

 
Η επιτροπή θεώρησε ότι οι ανωτέρω προσφορές κατατέθηκαν εμπρόθεσμα και προχώρησε 
δημόσια στη μονογραφή των κυρίως φακέλων των προσφορών με τη σειρά με την οποία 
κατατέθηκαν και εν συνεχεία στην αποσφράγισή τους. 
Στη συνέχεια, η Επιτροπή προέβη στη μονογραφή των σφραγισμένων φακέλων  των τεχνικών και  
οικονομικών προσφορών των 5 (πέντε) διαγωνιζομένων εταιρειών, και στη φύλαξη αυτών, έως 
ότου διαπιστωθεί η πλήρωση των προϋποθέσεων αποσφράγισής τους. 
Η επιτροπή μονόγραψε όλα τα δικαιολογητικά συμμετοχής ανά φύλλο. 
 
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών διαπιστώθηκαν τα κάτωθι: 

o «GENESIS ADVERTISING ΕΚΤΥΠΩΣΗ-ΠΡΟΒΟΛΗ-ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ Ε.Π.Ε.»: 
Η επιτροπή θεωρεί ότι τα δικαιολογητικά της εταιρείας είναι πλήρη και σύμφωνα με την 
παρούσα διακήρυξη. 

o «ΤΥΠΟ & OFFSET Δημήτρης Γ. Μπλετσογιάννης»   :  
Η επιτροπή θεωρεί ότι τα δικαιολογητικά της εταιρείας είναι πλήρη και σύμφωνα με την 
παρούσα διακήρυξη. 

o «EXPO FORM ΕΚΘΕΣΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΟΝ ΕΠΕ»: 
Στην πρωτότυπη σειρά των δικαιολογητικών βρέθηκε ανοιχτή η οικονομική προσφορά. 
Κατά την άποψη της επιτροπής το ανωτέρω αποτελεί λόγο απόρριψης. Κατά τα λοιπά δε 
διαπιστώθηκε άλλη ασυμφωνία με τη διακήρυξη. 

o «ΚΑΛΟΥΠΟΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΡΑΒΑ ΑΕ.»: 
Τα δικαιολογητικά συμμετοχής κατατέθηκαν σε μία σειρά χωρίς αντίγραφα. Η αντίγραφη 
σειρά ζητήθηκε τηλεφωνικά και προσκομίστηκε την ίδια ημέρα του διαγωνισμού. Ωστόσο, 
κατά τον έλεγχό της βρέθηκε η οικονομική προσφορά της εταιρείας ανοιχτή. Κατά την 
άποψη της επιτροπής, το ανωτέρω αποτελεί λόγο απόρριψης. 

o «ΚΟΥΤΡΟΥΔΙΤΣΟΣ Χ. – ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ Α.Ε.»: 
Η εκπροσώπηση της εταιρείας δεν προέκυπτε από τα υποβληθέντα δικαιολογητικά. 
Κατόπιν τηλεφωνικής επικοινωνίας με την ανωτέρω εταιρεία ζητήθηκε και απεστάλη 
αντίγραφο του ΦΕΚ δημοσίευσης του καταστατικού της εταιρείας. 

Κατά τον έλεγχο των τεχνικών προσφορών διαπιστώθηκαν τα κάτωθι: 
1. «GENESIS ADVERTISING ΕΚΤΥΠΩΣΗ-ΠΡΟΒΟΛΗ-ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ Ε.Π.Ε.»: 

Η επιτροπή θεωρεί ότι τα δικαιολογητικά της εταιρείας είναι πλήρη και σύμφωνα με την 
παρούσα διακήρυξη. 

ΑΔΑ: 7ΓΦ77Λ7-ΧΤ0



2. «ΤΥΠΟ & OFFSET Δημήτρης Γ. Μπλετσογιάννης»   :  
Δεν έχει μεταφέρει στην τεχνική του προσφορά τις δύο (2) παραγράφους που ακολουθούν 
τον πίνακα των προς προμήθεια ειδών. 

3. «EXPO FORM ΕΚΘΕΣΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΟΝ ΕΠΕ»: 
Η επιτροπή θεωρεί ότι τα δικαιολογητικά της εταιρείας είναι πλήρη και σύμφωνα με την 
παρούσα διακήρυξη. 

4.  «ΚΑΛΟΥΠΟΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΡΑΒΑ ΑΕ.»: 
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών της  παρατηρήθηκε μία διαφοροποίηση από τα 
ζητούμενα στη διακήρυξη, η οποία όμως υπερκαλύπτει τις απαιτήσεις και δεν αξιολογήθηκε 
από την επιτροπή. 

5.  «ΚΟΥΤΡΟΥΔΙΤΣΟΣ Χ. – ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ Α.Ε.»: 
α) Ο φάκελος δεν περιείχε την υπεύθυνη δήλωση, όπως ορίζει η διακήρυξη. 
β) Η ποσότητα των αυτοκόλλητων αριθμών που προσφέρεται είναι μικρότερη της ποσότητας 
που ζητείται από τη διακήρυξη.  
γ) Δεν έχει μεταφέρει στην τεχνική του προσφορά τις δύο (2) παραγράφους που  
ακολουθούν τον πίνακα των προς προμήθεια ειδών. 
 Σύμφωνα με την άποψη της Επιτροπής τα ανωτέρω (α) και (β) αποτελούν λόγο 
απόρριψης. 
Δεδομένου ότι κάποιες από τις υποβληθείσες προσφορές απορρίπτονται, η Επιτροπή δεν 
προχώρησε στην αποσφράγιση των φακέλων των οικονομικών προσφορών. 

11. Το ότι  σύμφωνα με την υπηρεσία μας, η καταγραφή των συγκεκριμένων δύο παραγράφων 
στην τεχνική προσφορά που κατέθεσε η επιχείρηση «ΤΥΠΟ & OFFSET- Δημήτριος Γ. 
Μπλετσογιάννης»,  κρίνεται επουσιώδης με δεδομένο άλλωστε ότι έχει υποβληθεί Υπεύθυνη 
Δήλωση περί αποδοχής όλων των όρων της διακήρυξης πλήρως και ανεπιφύλακτα.      
12. Το γεγονός ότι  η γνωμοδοτική επιτροπή διαγωνισμών, απέρριψε τις προσφορές των δύο 
εταιρειών  «EXPO FORM ΕΚΘΕΣΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΟΝ ΕΠΕ» και «ΚΑΛΟΥΠΟΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΡΑΒΑ ΑΕ.», όπως επίσης και το ότι δεν κατατέθησαν προσφορές για την 3η ομάδα 
του διαγωνισμού «ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΗΧΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΗΜΙΜΑΡΑΘΩΝΙΟΥ ΑΘΗΝΑΣ» 
 

     Η  Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 
α) την αποδοχή των προσφορών των δύο εταιρειών 

 «GENESIS ADVERTISING ΕΚΤΥΠΩΣΗ-ΠΡΟΒΟΛΗ-ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ Ε.Π.Ε.» και  

 «ΤΥΠΟ & OFFSET Δημήτρης Γ. Μπλετσογιάννης»    
που συμμετείχαν για την ομάδα 1 «Υπηρεσίες εκτύπωσης αριθμών (bibs)  των αγωνιστικών 
εκδηλώσεων του Ημιμαραθωνίου της 3.5.2015» και την αποσφράγιση των οικονομικών τους 
προσφορών σε επόμενη συνεδρίαση της γνωμοδοτικής επιτροπής.  
β) την απόρριψη των προσφορών των εταιρειών  

 «EXPO FORM ΕΚΘΕΣΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΟΝ ΕΠΕ» ,  

 «ΚΑΛΟΥΠΟΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΡΑΒΑ ΑΕ.»και 

 «ΚΟΥΤΡΟΥΔΙΤΣΟΣ Χ. – ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ Α.Ε.» 
γ) την επανάληψη του Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΤΟΥ ΗΜΙΜΑΡΑΘΩΝΙΟΥ 2015» για τις ομάδες 2 «Ενοικίαση τεντών και 
σκιάστρων για τον Ημιμαραθώνιο Αθήνας 2015» και 3 «Ενοικίαση ηχητικού εξοπλισμού για την 
υποστήριξη των εκδηλώσεων του Ημιμαραθωνίου Αθήνας 2015» με τους ίδιους όρους. 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

α) την αποδοχή των προσφορών των δύο εταιρειών 

 «GENESIS ADVERTISING ΕΚΤΥΠΩΣΗ-ΠΡΟΒΟΛΗ-ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ Ε.Π.Ε.» και  

 «ΤΥΠΟ & OFFSET Δημήτρης Γ. Μπλετσογιάννης»    
που συμμετείχαν για την ομάδα 1 «Υπηρεσίες εκτύπωσης αριθμών (bibs) των αγωνιστικών 
εκδηλώσεων του Ημιμαραθωνίου της 3.5.2015» και την αποσφράγιση των οικονομικών τους 
προσφορών σε επόμενη συνεδρίαση της γνωμοδοτικής επιτροπής. 
 
 

ΑΔΑ: 7ΓΦ77Λ7-ΧΤ0



β) την απόρριψη των προσφορών των εταιρειών  

 «EXPO FORM ΕΚΘΕΣΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΟΝ ΕΠΕ» ,  

 «ΚΑΛΟΥΠΟΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΡΑΒΑ ΑΕ.»και 

 «ΚΟΥΤΡΟΥΔΙΤΣΟΣ Χ. – ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ Α.Ε.» 
 

γ) την επανάληψη του Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΤΟΥ ΗΜΙΜΑΡΑΘΩΝΙΟΥ 2015» για τις ομάδες 2 «Ενοικίαση τεντών και 
σκιάστρων για τον Ημιμαραθώνιο Αθήνας 2015» και 3 «Ενοικίαση ηχητικού εξοπλισμού για την 
υποστήριξη των εκδηλώσεων του Ημιμαραθωνίου Αθήνας 2015» με τους ίδιους όρους. 
 
 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιμιλία  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Δημάκος Δημήτρης 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Τσούπρα Ιωάννα 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 7ΓΦ77Λ7-ΧΤ0


		2015-04-08T10:36:26+0300
	Athens




